

Construcția Casei de arest cu capacitatea de 650 locuri, în mun.Balti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-10

Blocul de regim N5. Sistema videosupraveghere (SPA1) (lucrari neexecutate)

Valoarea de deviz 310 195,08 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap 19" 27Ux600x600mm	buc	1,000	3 247,00	3 247,00
2	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Vidiocamera IP DS-2CD2163G0-IS (de interior)	buc	48,000	185,30	8 894,40
3	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Vidiocamera IP DS-2CD1143G0-1 (de exterior)	buc	7,000	185,30	1 297,10
4	10-01-039-03	Cortar de perete (coltar) separat - монтаж кронштейна	buc	7,000	120,70	844,90
5	10-04-066-04	Comutator Switch PoE 24 Porturi	buc	1,000	341,98	341,98
6	10-04-066-04	Comutator Switch PoE 48 Porturi	buc	1,000	341,98	341,98
7	10-02-016-06	Bloc de alimentare UPS2500W	buc	1,000	894,37	894,37
8	10-06-048-01	Pozarea cablurilor fibro-optice cu instalator de cabluri în teren de grupa: I, II	1 km	0,100	7 616,00	761,60
9	590-4003	Cablu FO-8	m	100,000	18,76	1 876,00
10	10-04-066-04	Conector RJ-45	buc	55,000	198,68	10 927,50
11	10-06-037-08	Cutie de întinderi sau doza, marime, mm, pina la: 110x110x50 IP55	buc	55,000	75,08	4 129,68

1	2	3	4	5	6	7
12	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	2,000	3 282,03	6 564,07
13	10-01-003-03	Patch Panel 24-ports Cat 5e	10 buc	0,100	3 247,00	324,70
14	10-01-003-03	Patch Panel 48-ports Cat 5e	10 buc	0,100	3 247,00	324,70
15	10-04-066-07	Patch - Cord (RJ45) cat. 5e 1m	buc	55,000	85,00	4 675,00
16	10-04-066-04	Organaizer cabluri 1u	buc	2,000	340,00	680,00
17	10-04-066-04	Filtre de retea din 8 prize 19"	buc	1,000	707,00	707,00
18	10-04-066-01	Modul de ventilatie cu termostat, 1U	buc	1,000	1 478,91	1 478,91
19	10-04-066-07	Conector optic	buc	2,000	111,70	223,40
20	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,020	11 365,33	227,31
21	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 20 mm	100 m	0,700	3 996,75	2 797,72
22	5566	Set pentru impamintare TE	buc	1,000	298,55	298,55
		<i>Total</i>	lei			51 857,87
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			9 872,17
		<i>Transportarea materialelor</i>	8,00 %			774,32
		<i>Total</i>	100,00 +			62 504,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			31 261,88
		<i>Total</i>	100,00 +			93 766,24
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			5 625,97
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				99 392,22 41 134,05
		2. Utilaj				
23	Pretul firmei	Dulap 19" 27U 600x600	buc	1,000	5 860,00	5 860,00
24	Pretul firmei	Vidiocamera IP DS-2CD2163G0-1 (de interior)	buc	48,000	2 133,00	102 384,00
25	Pretul firmei	Vidiocamera IP DS-2CD1143G0-1 (de exterior)	buc	7,000	3 117,00	21 819,00
26	Pretul firmei	Comutator Switch PoE 24 Porturi	buc	1,000	2 489,00	2 489,00

1	2	3	4	5	6	7
27	Pretul firmei	Comutator Switch PoE 48 Porturi	buc	1,000	3 391,55	3 391,55
28	Pretul firmei	Bloc de alimentare UPS2500W	buc	1,000	6 127,00	6 127,00
29	Pretul firmei	Patch Pannel 24-ports cat.5e 1U	buc	1,000	2 829,60	2 829,60
30	Pretul firmei	Patch Pannel 48-ports cat.5e 1U	buc	1,000	4 346,00	4 346,00
31	13322	Patch - Cord (RJ45) cat. 5e 1m	buc	55,000	38,20	2 101,00
32	ut 4	Organaizer 1U	buc	2,000	489,57	979,14
33	Pretul firmei	Modul de ventilatie 1U	buc	1,000	2 638,54	2 638,54
34	Pretul firmei	Cronstein pentru camera exterioara	buc	7,000	321,75	2 252,25
		<i>Total</i>	lei			157 217,08
		<i>Cheltuieli depozitarea</i>	1,20 %			1 886,61
		Total Utilaj Inclusiv salariu				159 103,68

		Total	lei	258 495,90
		TVA	20,00 %	51 699,18
		Total deviz: Inclusiv salariu	310 195,08	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia Casei de arest cu
capacitatea de 650 locuri, in
mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-10

Blocul de regim N5. Sistema videosupraveghere (SPA1) (lucrari neexecutate)

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-10:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	307,990	85,00	26 179,15
2.	1	Muncitor	h-om.	175,940	85,00	14 954,90
		Total manopera				41 134,05

Materiale:

1.	10108	Patch Pannel 24-ports cat.5 1U	buc	1,000	2 829,60	2 829,60
2.	101080	Patch Pannel 48-ports cat.5 1U	buc	1,000	4 346,00	4 346,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	18 550,00	0,00
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,021	48,13	1,01
5.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,300	82,00	24,60
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	26,800	7,86	210,65
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,016	87,00	1,43
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	26,800	8,15	218,42
9.	1019852	Vopsea	kg	0,014	37,50	0,51
10.	113-808	Teava din otel D50	m	2,000	62,78	125,56
11.	149	Patch - Cord (RJ45) cat. 5e 1m	buc	55,000	38,20	2 101,00
12.	245-186	Conector RJ-45	buc	55,000	26,70	1 468,50
13.	245-1888	Modul de ventilatie 1U	buc	1,000	2 638,54	2 638,54
14.	245166	Conector RJ-45 UTP cat.5	buc	2,000	26,70	53,40
15.	24561	Furtun metalic D=20	m	70,000	25,22	1 765,40
16.	245666	Cutie 110x110x50 IP55	buc	55,000	28,76	1 581,80
17.	25210	Cronstein pentru camera exterioara	buc	7,000	321,75	2 252,25
18.	33271	Vidiocamera IP DS-2CD1143G0-1 (de exterior)	buc	7,000	3 117,00	21 819,00
19.	5009031	Scoabe	10 buc	0,082	12,00	0,98
20.	503-8014	Teava din PVC D20	m	200,000	7,21	1 442,00
21.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	1,230	167,00	205,41
22.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,605	62,38	37,74
23.	5566	Set pentru impamintare TE	buc	1,000	298,55	298,55
24.	590-4003	Cablu FO-8	m	100,000	18,76	1 876,00
25.	610-80	Bloc de alimentare UPS2500	buc	1,000	6 127,00	6 127,00
26.	610-81694	Vidiocamera IP DS-2CD2163G0-1 (de interior)	buc	48,000	2 133,00	102 384,00
27.	640-822	Comutator Switch PoE 24 Porturi	buc	1,000	2 489,00	2 489,00
28.	640-8222	Dulap 19" 27U 600x600	buc	1,000	5 860,00	5 860,00
29.	640-823	Comutator Switch PoE 48 Porturi	buc	1,000	3 391,55	3 391,55
30.	64655	Filtre de retea din 8 prize 19"	buc	1,000	367,00	367,00
31.	ut 4	Organizator 1U	buc	2,000	489,57	979,14
		Total materiale de construcții				166 896,04

Utilaje de construcții:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	0,536	25,00	13,40
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	5,528	75,00	414,63
3.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut.	0,870	75,00	65,25

4.	170900	Macarale de automobil, tonaj 10 t in componenta coloanei de instalare a cablurilor	h-ut.	0,818	200,00	163,60
5.	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "KAMA3-43101" ("ЛИОК")	h-ut.	1,890	75,00	141,75
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	9,849	25,00	246,24
Total utilaje de construcții						1 044,87

Total	lei	258 495,90
TVA	20,00 %	51 699,18

Total deviz:

310 195,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Constructia Casei de arest cu capacitatea de 650 locuri, in mun.Balti **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap 19" 27Ux600x600mm	buc			3 247,00
	1	Muncitor	h-om.	38,200	85,00	3 247,00
2	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Vidiocamera IP DS-2CD2163G0-IS (de interior)	buc			185,30
	1	Muncitor	h-om	2,180	85,00	185,30
3	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Vidiocamera IP DS-2CD1143G0-1 (de exterior)	buc			185,30
	1	Muncitor	h-om	2,180	85,00	185,30
4	10-01-039-03	Cortar de perete (coltar) separat - монтаж кронштейна	buc			120,70
	1	Muncitor	h-om	1,420	85,00	120,70
5	10-04-066-04	Comutator Switch PoE 24 Porturi	buc			341,98
	1	Muncitor	h-om.	4,000	85,00	340,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,010	167,00	1,67
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,005	62,38	0,31
6	10-04-066-04	Comutator Switch PoE 48 Porturi	buc			341,98
	1	Muncitor	h-om.	4,000	85,00	340,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,010	167,00	1,67
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,005	62,38	0,31
7	10-02-016-06	Bloc de alimentare UPS2500W	buc			894,37

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om.	10,100	85,00	858,50
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,300	82,00	24,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,060	167,00	10,02
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,020	62,38	1,25
8	10-06-048-01	Pozarea cablurilor fibro-optice cu instalator de cabluri in teren de grupa: I, II	1 km			7 616,00
	1	Muncitor	h-om	46,000	85,00	3 910,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	8,700	75,00	652,50
	170900	Macarale de automobil, tonaj 10 t in componenta coloanei de instalare a cablurilor	h-ut.	8,180	200,00	1 636,00
	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "КАМА3-43101" ("ЛИОК")	h-ut.	18,900	75,00	1 417,50
9	590-4003	Cablu FO-8	m			18,76
	590-4003	Cablu FO-8	m	1,000	18,76	18,76
10	10-04-066-04	Conector RJ-45	buc			198,68
	1	Muncitor	h-om.	4,000	85,00	170,00
	245-186	Conector RJ-45	buc	1,000	26,70	26,70
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,010	167,00	1,67
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,005	62,38	0,31
11	10-06-037-08	Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 110x110x50 IP55	buc			75,08
	1	Muncitor	h-om	1,090	85,00	46,33
	245666	Cutie 110x110x50 IP55	buc	1,000	28,76	28,76
12	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			3 282,03
	1	Muncitor	h-om	23,800	85,00	2 023,00
	503-8014	Teava din PVC D20	m	100,000	7,21	721,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	7,86	105,32
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	8,15	109,21
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,700	75,00	202,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,840	25,00	121,00
13	10-01-003-03	Patch Panel 24-ports Cat 5e	10 buc			3 247,00
	1	Muncitor	h-om.	38,200	85,00	3 247,00
14	10-01-003-03	Patch Panel 48-ports Cat 5e	10 buc			3 247,00
	1	Muncitor	h-om.	38,200	85,00	3 247,00
15	10-04-066-07	Patch - Cord (RJ45) cat. 5e 1m	buc			85,00
	1	Muncitor	h-om	1,000	85,00	85,00
16	10-04-066-04	Organaizer cabluri 1u	buc			340,00
	1	Muncitor	h-om	4,000	85,00	340,00
17	10-04-066-04	Filtre de retea din 8 prize 19"	buc			707,00
	1	Muncitor	h-om	4,000	85,00	340,00
	64655	Filtre de retea din 8 prize 19"	buc	1,000	367,00	367,00
18	10-04-066-01	Modul de ventilatie cu termostat, 1U	buc			1 478,91
	1	Muncitor	h-om	16,000	85,00	1 360,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,600	167,00	100,20
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,300	62,38	18,71
19	10-04-066-07	Conector optic	buc			111,70
	1	Muncitor	h-om.	1,000	85,00	85,00
	245166	Conector RJ-45 UTP cat.5	buc	1,000	26,70	26,70
20	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			11 365,33
	1	Muncitor	h-om	41,500	85,00	3 527,50
	113-808	Teava din otel D50	m	100,000	62,78	6 278,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 550,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,050	48,13	50,53
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,820	87,00	71,34
	1019852	Vopsea	kg	0,680	37,50	25,50
	5009031	Scoabe	10 buc	4,100	12,00	49,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	26,800	25,00	670,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	6,420	75,00	481,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	8,470	25,00	211,75

1	2	3	4	5	6	7
21	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 20 mm	100 m			3 996,75
	1	Muncitor	h-om	34,700	85,00	1 474,75
	24561	Furtun metalic D=20	m	100,000	25,22	2 522,00
22	5566	Set pentru impamintare TE	buc			298,55
	5566	Set pentru impamintare TE	buc	1,000	298,55	298,55
		2. Utilaj				
23	Pretul firmei	Dulap 19" 27U 600x600	buc			5 860,00
	640-8222	Dulap 19" 27U 600x600	buc	1,000	5 860,00	5 860,00
24	Pretul firmei	Vidiocamera IP DS-2CD2163G0-1 (de interior)	buc			2 133,00
	610-81694	Vidiocamera IP DS-2CD2163G0-1 (de interior)	buc	1,000	2 133,00	2 133,00
25	Pretul firmei	Vidiocamera IP DS-2CD1143G0-1 (de exterior)	buc			3 117,00
	33271	Vidiocamera IP DS-2CD1143G0-1 (de exterior)	buc	1,000	3 117,00	3 117,00
26	Pretul firmei	Comutator Switch PoE 24 Porturi	buc			2 489,00
	640-822	Comutator Switch PoE 24 Porturi	buc	1,000	2 489,00	2 489,00
27	Pretul firmei	Comutator Switch PoE 48 Porturi	buc			3 391,55
	640-823	Comutator Switch PoE 48 Porturi	buc	1,000	3 391,55	3 391,55
28	Pretul firmei	Bloc de alimentare UPS2500W	buc			6 127,00
	610-80	Bloc de alimentare UPS2500	buc	1,000	6 127,00	6 127,00
29	Pretul firmei	Patch Pannel 24-ports cat.5e 1U	buc			2 829,60
	10108	Patch Pannel 24-ports cat.5 1U	buc	1,000	2 829,60	2 829,60
30	Pretul firmei	Patch Pannel 48-ports cat.5e 1U	buc			4 346,00
	101080	Patch Pannel 48-ports cat.5 1U	buc	1,000	4 346,00	4 346,00
31	13322	Patch - Cord (RJ45) cat. 5e 1m	buc			38,20
	149	Patch - Cord (RJ45) cat. 5e 1m	buc	1,000	38,20	38,20
32	ut 4	Organaizer 1U	buc			489,57
	ut 4	Organizator 1U	buc	1,000	489,57	489,57
33	Pretul firmei	Modul de ventilatie 1U	buc			2 638,54
	245-1888	Modul de ventilatie 1U	buc	1,000	2 638,54	2 638,54
34	Pretul firmei	Cronstein pentru camera exterioara	buc			321,75
	25210	Cronstein pentru camera exterioara	buc	1,000	321,75	321,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.